INDICAÇÃO Nº
736
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, para que determine providências no sentido da celebração de convênio com o município de Porto Ferreira, visando destinar verbas para a infra estrutura urbana, para pavimentação asfáltica, recapeamento e guias/sarjetas do município.

JUSTIFICATIVA

Por meio de pesquisas institucionais foi constatado que um dos maiores anseios dos munícipes de Porto Feira é a pavimentação asfáltica e o recapeamento das vias públicas, haja vista o péssimo estado de conservação e os ganhos imensuráveis que essas medidas iriam proporcionar na qualidade de vida de todos os cidadãos que por elas trafegam.

Havendo nessa reivindicação muito mais que uma necessidade pela qual se possa aguardar mais tempo, é que se torna indispensável o acolhimento desta proposição.

Sala das Sessões, em

Deputada Dárcy Vera - DEM

SPL - Código de Originalidade: 710526 250407 1316